
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.27/11-8-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 304      Περίληψη 

Εισήγηση στο δημοτικό συμβούλιο, για την έγκριση κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στο πλαίσιο του έργου: «Βελτίωση βατότητας οδού 
Κιμμέρια, 'Ερανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Αυγούστου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.21714/7-8-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

5. Ιωάννης Πεπονίδης 
6. Εμμανουήλ Τσέπελης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 
8. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος  Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη την αριθμ.πρωτ.21635/7-8-2025 
εισήγηση της ΔΚ Κιμμερίων, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: Η αρ.πρωτ.ΔΞ.19741/21-07-2025 ορθή επανάληψη της μελέτης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της αναδόχου εταιρίας. Η από 4/8/2025 αναφορά της αν. προϊσταμένης της Διεύθυνσης των 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. Η με αρ.πρωτ.21361/4-08-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. Η με αριθμ.1/2025 απόφαση του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθμ.1/2025 απόφαση του 
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων, σύμφωνα με την οποία εκφράζει τη θετική γνώμη του 
για τα προτεινόμενα προσωρινά μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για το έργο του θέματος, στη χάραξη 1(ΧΘ 
0+000,00 έως ΧΘ6+360,06)» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

απαιτούνται για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΚΙΜΜΕΡΙΑ, ΕΡΑΝΟΣ, ΛΙΒΑΔΙ, 
ΑΝΘΗΡΟ, ΠΡΙΟΝΙΟ» στη Χάραξη 1 (ΧΘ. 0+000,00 έως ΧΘ 6+360,06). 
- Κατά το στάδιο των εργασιών στη Χάραξη 1, από ΧΘ. 0+000,00 έως ΧΘ. 3+200,00 (από Κιμμέρια 

έως διασταύρωση με την Χάραξη 2) προβλέπεται κατάληψη όλου του οδοστρώματος με εκτροπή της 
κυκλοφορίας μέσω ειδικής σήμανσης στις ΧΘ 0+000,00 αλλά και ΧΘ 3+200,00 ώστε να αποτραπεί η 
κάθοδος των οχημάτων προς τα Κιμμέρια. Η κυκλοφορία θα διοχετεύεται αποκλειστικά μέσω του 
οικισμού της Λευκόπετρας εξυπηρετώντας την πρόσβαση στους οικισμούς Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό 
και Πριόνιο. 

- Κατά το στάδιο των εργασιών στη Χάραξη 1, από Χ.Θ. 3+200,00 έως Χ.Θ. 6+360,06 (από 
διασταύρωση με Χάραξη 2 έως τον οικισμό Έρανος), επίσης προβλέπεται κατάληψη του συνόλου του 
οδοστρώματος, με σήμανση στις θέσεις Χ.Θ. 3+200,00 και Χ.Θ. 6+360,06, προκειμένου να αποτραπεί 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


η κάθοδος οχημάτων προς Κιμμέρια. Η πρόσβαση στον οικισμό Έρανος θα εξυπηρετείται μέσω του 
Κενταύρου, ενώ η πρόσβαση στους οικισμούς Λιβάδι, Ανθηρό και Πριόνιο μέσω Λευκόπετρας. 

Επιγραμματικά οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έχουν ως εξής: 
ΧΘ. 0+000,00 - ΧΘ. 3+200,00: 
Διακοπή της κυκλοφορίας στο εν λόγω τμήμα και εκτροπή μέσω Λευκόπτερας για την εξυπηρέτηση των 
οικισμών Έρανος, Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο  
ΧΘ. 3+200,00 -  ΧΘ 6+360,06: 
Διακοπή της κυκλοφορίας στο εν λόγω τμήμα και εκτροπή ως εξής: 
Οικισμός Έρανος: μέσω Κενταύρου 
Οικισμοί Λιβάδι, Ανθηρό, Πριόνιο: μέσω Λευκόπτερας 
Υπολογίζεται ότι η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών θα είναι 6 μήνες.  

Επισημαίνεται ότι οι οδοί στις οποίες προτείνονται οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν 
εμπίπτουν στην εξαίρεση των παρ. 1α, 1β, 1γ  του άρθρου 82 του Ν. 3463/2006. 
Τα παραπάνω προτεινόμενα προσωρινά μέτρα εμπίπτουν στην περίπτωση του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 
«ΚΟΚ» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ.9 του Ν.4313/2014 και πλέον εφαρμόζονται μέσω του 
ν. 5209/2025, και συγκεκριμένα των άρθρων 55 και 112 παρ. 16. 
..……………………………………………………………………………...................................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-8-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2025-08-12T10:50:58+0300




